[image: image1.jpg]Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS

MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE PAULISTA w CMAS
Lei Municipal n° 550 de 09 de novembro de 2010

RESOLUÇÃO Nº 20, DE 12 DE JUNHO DE 2013.
“Dispõe sobre o Termo de Aceite do Reordenamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV”.
O conselho municipal de assistência social de Vargem Grande Paulista - CMAS, em reunião ordinária, realizada no dia 12 de junho de 2013, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 550, de 09 de novembro de 2010, nos termos do art. 9º, incisos VI, VII e XI,
Considerando que apesar do Município desenvolver ações de fortalecimento de vínculos familiares e comunitários com crianças e idosos;
Considerando que estas ações são executadas com os recursos humanos existente na Secretaria de Assistência Social;

Considerando a NOB-RH/SUAS que estabelece a equipe mínima para cada serviço socioassistencial;
Considerando as determinações da Resolução nº 01, de 21 de fevereiro de 2013, para reordenar os Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV;

RESOLVE:
Art. 1º. Não aderir ao Termo de Aceite do Reordenamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV.

 Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Conselho Municipal de Assistência Social de Vargem Grande Paulista, aos doze dias do mês de junho do ano de dois mil e treze.
Alice Aparecida Fecchio de Oliveira

Presidente do CMAS
P.e R.

[image: image1.jpg]
Rua Benedito Almeida de Oliveira, 13 – Centro – Vargem Grande Paulista/SP CEP: 06730-000

e-mail: cmas@vargemgrandepta.sp.gov.br